Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.06.2021 № 447

р.п. Парфино

Об открытии купального сезона

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного само управления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.12.2006 № 769 "Об утверждении правил охраны жизни

людей на водных объектах", постановлением Администрации Новгородской

области от 28.05.2007 № 145 "Об утверждении Правил пользования водными

объектами для плавания на маломерных судах на территории области и

Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области", в

целях обеспечения безопасности жизни людей на воде и местах массового

отдыха в летний сезон, охраны окружающей среды на территории мест

массового отдыха людей на водных объектах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть купальный сезон на территории Парфинского

муниципального района с 15 июня 2021 года.

2. Установить места массового купания, расположенные в населенных

пунктах:

2.1. Парфинское городское поселение:

- правый берег реки Ловать 150 м ниже по течению от территории ООО

«Парфинский фанерный комбинат»;

2.2. Федорковское сельское поселение:

- д. Федорково - левый берег реки Ловать, 500 метров ниже по течению

от автодорожного моста,

- д. Лазарицы – левый берег реки Ловать, вниз по течению в 250 метрах

от железнодорожного моста,

- д. Сергеево - левый берег реки Ловать, вниз по течению в 250 метрах

от южной границы д. Сергеево,

- д. Юрьево - левый берег реки Ловать, в районе ул. Мира,

- д. Заостровье - правый берег реки Ловать, район бывшей паромной

переправы;

2.3. Полавское сельское поселение:

- п. Пола - правый берег реки Пола в районе ул. Пионерская напротив

дома № 2,

- д. Налючи - левый берег реки Пола, 150 метров вниз по течению от

автодорожного моста,

- д. Борки - правый берег реки Пола.

3. Запретить купание в других, не установленных местах в реках и

водоемах района.

4. Главному специалисту по ГО и ЧС комитета ЖКХ, строительства

дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального

района установить информационные знаки о разрешении (запрете) купания.

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева